16

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.11.2021                                      с. Донское                                             № 962-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 50-п               (с изменениями, внесенными постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края  от 25.05.2021 № 496-п)
Администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 50-п (далее - программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Позицию «Цель Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование здорового образа жизни среди населения».
1.1.2. Позицию «Индикаторы достижения целей Программы» дополнить абзацем следующего содержания:
«количество публикаций спортивной тематики в средствах массовой информации».
1.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«увеличение количества публикаций спортивной тематики в средствах массовой информации до 52 единиц к 2026 году».
1.2. В приложении № 1 «Паспорт подпрограммы «Организация и проведение официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»:

1.2.1. Позицию «Задача Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни, повышение информированности населения о спортивных и массовых мероприятиях».
1.2.2. Позицию «Показатели решения задач Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«количество граждан, принявших участие в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях».
1.3. Приложение № 2 «Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта                 в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»  и показателях  решения задач подпрограмм программы и их значениях» изложить в новой прилагаемой редакции.
1.4. Приложение № 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограмм муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» изложить               в новой прилагаемой редакции.
1.5. Приложение № 5 «Сведения об источнике информации и методике расчета индикаторов достижения целей Программы и показателей решения задач Подпрограмм Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.
1.6. Приложение № 6 «Сведения о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам Подпрограмм Программы» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на начальника отдела по профилактике терроризма и правонарушений администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края, исполняющего обязанности заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Ахтырец Л.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                     в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального

округа Ставропольского края
                                               Е.В. Высоцкий

                             Приложение  № 2

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края
от 11.01.2021             № 50-п
(в редакции постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 08.11.2021              № 962-п)
Сведения
об индикаторах достижения целей муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»  и показателях решения задач подпрограмм программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы (Программы)
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                       Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта

                                      в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»

	Цель 1 Программы: Увеличение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения, формирование здорового образа жизни среди населения

	1.

	Индикатор достижения цели: Доля населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	%
	44,1
	45,6
	46,9
	49,7
	52,5
	55,0
	55,2
	55,4

	Подпрограмма «Организация и проведение официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»

	Задача1 Подпрограммы, Программы: Создание условий для занятий физической культурой и спортом  и приобщение населения и обучающихся Труновского округа к  систематическим занятиям физической культурой и спортом

	2
	Показатель решения задачи 1 Подпрограммы, Программы: Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	89,3
	89,5
	89,6
	89,7
	89,8
	89,9
	90,0
	90,2

	Цель 2 Программы: Формирование здорового образа жизни среди населения

	3.
	Индикатор достижения цели: Количество публикаций спортивной тематики в средствах массовой информации
	ед.
	37
	40
	42
	44
	46
	48
	50
	52

	Задача 2 Подпрограммы «Организация и проведение официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»: Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни, повышение информированности населения о спортивных и массовых мероприятиях

	4.
	Показатель решения задачи 2 Подпрограммы, Программы: количество граждан принявших участие в  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях
	ед.
	9 950
	10 050
	10 150
	10 250
	10 350
	10 500
	10 700
	11 000

____________
Приложение  № 3

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края

от 11.01.2021             № 50-п

(в редакции постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 08.11.2021     № 962-п)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий Подпрограмм муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»
	№
п/п
	Наименование основного мероприятия Подпрограммы Программы
	Тип основного мероприя-тия
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) основного мероприятия Подпрограммы Программы
	Срок
	Связь с индикаторами достижения целей Программы и показателями решения задач Подпрограммы Программы

	начала

реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель 1 Программы: Увеличение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

Цель 2 Программы: Формирование здорового образа жизни среди населения

	Подпрограмма: «Организация и проведение официальных физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»

	Задача 1 Подпрограммы: Создание условий для занятий физической культурой и  спортом, приобщение населения и обучающихся Труновского муниципального округа Ставропольского края к систематическим занятиям физической  культурой и спортом;

Задача 2 Подпрограммы: Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни, повышение информированности населения о спортивных и массовых мероприятиях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	 Основное мероприятие  «Обеспечение подготовки и участие спортивных сборных команд Труновского муниципального округа Ставропольского края в районных, краевых и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий»

	Выполнение функций Комитетом по ФК и спорту

	Комитет по ФК и спорту
	 2021 год
	 2026 год
	пункт  1,2,3,4 приложения № 2 к Программе

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	2.

	Основное мероприятие  «Обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»

	Выполнение функций Комитетом по ФК и спорту

	Комитет по ФК и спорту
	2021 год
	2026 год
	пункт  1,2,3,4 приложения № 2 к Программе

_____________
                                                                                                                                                                          Приложение  № 5
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края

от 11.01.2021             № 50-п

(в редакции постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 08.11.2021    № 962-п)

СВЕДЕНИЯ

об источнике информации и  методике  расчета  индикаторов  достижения  целей  Программы  и  показателей  решения  задач Подпрограмм Программы

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы
	Единица

измерения
	Источник информации

(методика расчета)
	Временные характеристики индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи Подпрограммы Программы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края»

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	Дз = Чз/Чн  х 100, где

Дз - доля населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

Чз - численность населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, на основании формы             № 1-ФК (раздел II, графа 4, строка 16), утвержденной Приказом Росстата от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения                           с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта» ;утвержденной постановлением Правительства РФ          от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы»

Чн - численность населения по данным Росстата в возрастном диапазоне 3-79 лет включительно

	ежегодно

	2
	Количество публикаций спортивной тематики в средствах массовой информации
	ед.
	Данные Комитета по физической культуре и спорту администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
	ежегодно

	Подпрограмма  «Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края»

	3
	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	Дс = Чз/Чн х 100, где

Дс - доля  обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся;

Чз - численность занимающихся физической культурой и спортом, на основании формы № 1-ФК (сумма значения граф 5,6 строки 16) в соответствии с приказом Росстата                            от 27.03.2019 № 172 «Об утверждении формы федерального статистического наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального статистического наблюдения в сфере физической культуры и спорта»; методика расчета утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы»;

Чн - численность населения в возрасте 3-18 лет по данным Росстата на 1 января следующего за отчетным годом, методика расчета утверждена постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и»             пункта 2 Указа Президента Российской Федерации                       от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы».

	ежегодно

	4
	Количество граждан, принявших участие в  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях
	чел.
	КУГ = КС х КУ, где

КУГ – количество граждан принявших участие в спортивно-массовых мероприятиях в течении года;

КС - количество соревнований;
КУ – количество граждан принявших участие в спортивно-массовых мероприятиях.
	ежегодно

__________________

                                                                                                                                                Приложение  № 6

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Труновском муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Труновского  муниципального округа Ставропольского края

                                                                                                                                                                                            от 11.01.2021                  № 50-п

(в редакции постановления администрации

Труновского муниципального округа Ставропольского края

от 08.11.2021        № 962-п)

СВЕДЕНИЯ

                     о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам Подпрограмм Программы
	№

п\п
	Цели Программы и задачи

Подпрограмм Программы
	Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям Программы и задачам Подпрограмм Программы по годам

	1.
	Цель 1  Программы: увеличение доли населения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	1.1.
	Задача 1 Подпрограммы 1: создание условий для занятий физической культурой и  спортом, приобщение населения Труновского муниципального округа Ставропольского   края к систематическим занятиям физической культурой и спортом
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.
	Цель 2 Программы: формирование здорового образа жизни среди населения
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	2.1.
	Задача 2 Подпрограммы 1: Популяризация физической культуры и спорта, пропаганда здорового образа жизни, повышение информированности населения о спортивных и массовых мероприятиях»
	1
	1
	1
	1
	1
	1

________________